Nº 24, quinta-feira, 3 de fevereiro de 201156 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022011020300056

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 43, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar a servidora VÂNIA DOLORES BOCACIO
BIRCK, código 32935, Analista Judiciário, requisitada do Supremo
Tribunal Federal, do cargo em comissão de Assessor do Gabinete da
Presidência, Nível CJ-3.

2 - Exonerar a servidora MARIANA ABREU SOARES,
código 46672, do cargo em comissão de Assessor do Ex.mo Sr.
Ministro Milton de Moura França, Nível CJ-3.

3 - Nomear a servidora VÂNIA DOLORES BOCACIO BIR-
CK, código 32935, Analista Judiciário, requisitada do Supremo Tri-
bunal Federal, para exercer o cargo em comissão de Assessor do
Ex.mo Sr. Ministro Milton de Moura França, Nível CJ-3, em vaga
decorrente da exoneração da servidora Mariana Abreu Soares.

4 - Nomear a servidora MARIANA ABREU SOARES, có-
digo 46672, para exercer o cargo em comissão de Assessor do Ga-
binete da Presidência, Nível CJ-3, em vaga decorrente da exoneração
da servidora Vânia Dolores Bocacio Birck.

MILTON DE MOURA FRANÇA

S E C R E TA R I A

ATOS DE 2 DE FEVEREIRO DE 2011

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 3, de
31/1/2011, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Horácio Raymundo de
Senna Pires, e do memorando n.º 3, de 31/1/2011, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe Vieira de Mello Filho, resolve:

Nº 27 - 1 - Dispensar o servidor MAURO MARTINS CARLOS,
código 14599, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Segurança Judiciária, da função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Horácio Raymundo de Senna Pires.

2 - Designar o servidor MAURO MARTINS CARLOS, có-
digo 14599, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Segurança Judiciária, para exercer a função comissionada de As-
sistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe Vieira de Mello Filho,
em vaga decorrente da dispensa da servidora Ana Maria Carneiro
Curado.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 5, de
1º/2/2011, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Horácio Raymundo de
Senna Pires, resolve:

Nº 28 -1 - Dispensar o servidor BRUNO CESAR GONÇALVES
TEIXEIRA, código 48210, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Horácio
Raymundo de Senna Pires.

2 - Designar o servidor BRUNO CESAR GONÇALVES
TEIXEIRA, código 48210, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Horácio Raymundo de Senna Pires, em vaga decorrente da dispensa
da servidora Christina Helena Pinheiro Borzacov Saldanha.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 7, de
2/2/2011, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto
Caputo Bastos, resolve:

Nº 29 -1 - Dispensar a servidora CAMILA DE FIGUEIREDO AQUI-
NO, código 43527, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Au-
gusto Caputo Bastos.

2 - Dispensar a servidora ANA MARIA DE OLIVEIRA,
código 5722, Analista Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Educação, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Guilherme Augusto Caputo Bastos.

3 - Dispensar a servidora CINTYA SARAIVA SENA, código
47043, Escrevente Judiciário, requisitada do Tribunal de Justiça do
Estado de Goiás, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-
2, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos.

4 - Designar a servidora CAMILA DE FIGUEIREDO
AQUINO, código 43527, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Gui-
lherme Augusto Caputo Bastos, em vaga anteriormente ocupada pela
servidora Ana Maria de Oliveira.

5 - Designar a servidora ANA MARIA DE OLIVEIRA,
código 5722, Analista Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Educação, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos, em vaga decorrente da
dispensa da servidora Cintya Saraiva Sena.

6 - Designar a servidora CINTYA SARAIVA SENA, código
47043, Escrevente Judiciário, requisitada do Tribunal de Justiça do
Estado de Goiás, para exercer a função comissionada de Assistente 3,
Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos, em vaga de-
corrente da dispensa da servidora Ana Maria de Oliveira.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 5, de
1º/2/2011, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Corrêa,
resolve:

Nº 24, quinta-feira, 3 de fevereiro de 2011 57ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022011020300057

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

Nº 30 -1 - Dispensar a servidora LUCIENNE LEITE DE MELO,
código 32078, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 8ª Região - PA, removida para esta Corte, da
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes
Corrêa.

2 - Designar a servidora LUCIENNE LEITE DE MELO,
código 32078, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 8ª Região - PA, removida para esta Corte,
para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Lelio Bentes Corrêa, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Valéria da Silva Augusto de Oliveira.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 7, de
31/1/2011, da Coordenadoria de Jurisprudência, resolve:

Nº 31 -Designar a servidora ALINE TAKAKI PAIVA, código 48345,
Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função comis-
sionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Jurisprudência, em vaga decorrente
da dispensa do servidor Wagner Macau Furtado.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST n.º
500.102/2011-5, resolve:

Nº 32 -Dispensar, a pedido, a servidora MARIA GENI DRUMOND
PERDIGÃO, código 13911, Analista Ambiental, requisitada do Ins-
tituto Brasileiro do Meio Ambiente - IBAMA, da função comis-
sionada de Assistente 3, Nível FC- 3, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Licitações e Contratos, com efeitos
a contar de 1º de fevereiro de 2011, tendo em vista seu retorno ao
órgão de origem.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO